**Sacerdotes &** *Secundū sacerdotes & scribæ producent, qui ut reverū usum habebant matrē, & Christianam  
scribæ Christi odio magis feruebant, ita acutius pungunt, & singulare astu ea dicunt, quæ non tam ipsi delictis  
conuiciantur, re poterant, quām eorū fidem exuerere, qui illi adhuc aliquid tribuebant. Es hinc sane veritas habu-  
bus omnū consiliorum & actionum præcipuis scopus est, ut non modo paucos illis è mediorum,*

*quibus cum illis in præsenti res est, sed ut omnes fidei scintillas & aliorum quoq; animis extre-  
mos aliquæ veritatis cognitione imbuatos esse suscipiantur. Primo igitur miraculū fidelium in-  
dent, quibus multis sciebant derineri, quod minus Christum posse cōtemnere; & prout dicunt, de-  
lios seruauit, seipsum seruare non posset. Multos ab illo seruatos suis negare ne posset, scelere  
senti ipsius conditione colligere volunt, in miraculū ipsius non diuinam potentiam clinxisse, ne quisq;*

*in illis suis solidū, cum modo seipsum liberare nequeat. Ita enim dicere videntur: Lam ne videtur  
ras præstigias suis, quæcumq; antehabat miraculose & diuina virtus facere vius fuit? Si enim aliqui  
seruandi virtute nonquā pīj prædictus fuisset, utiq; nunc in seipso seruando illa exueret. Ne patet  
impios hocce antis litteres, ea illi virtutio vertere, quæ magno multorū bono fecerat, et que patimur animi  
predicabantur. Adhuc falsa est consequentia: Seipsum seruare non posset. Ergo mere præfigitur  
Ioan. 10,12.etc. runt illius miracula. Nec enim seipso seruandi potentia illi debeat, sed voluntas, eo quod pars custodi-*

*creuisse fecerit, quod ipsum Iudeus non semel dixerat. Deinde quia multi Regem illi a propria pro-  
missum esse dixerant, ad illud quoq; respondent. Christus ille (inquit) Rex Ipsi, descendens  
de cruce, ut videamus & credamus. Regē vocat cum irruptione & contemptu, ut offendant regem  
iam patere, nequaquam pro Rege et liberatore eum esse habendū, qui in cruce suffixus inter lacrimas  
pendeat, nec aliqua exerat regie maiestatis & potentiae argumenta. Ita vero primū si in instantem  
produnt, cum non obseruarint apud prophetas Messiam ita describi, ut illū per afflictiones & mortem  
Psal. 2,11.etc. 22 probrosam in regnum suum ascensurum doceant. Daniel certè: Reges & principes nuncam possi-  
aduersus illum confiratores, & ipsos arcebicos lapidem illum reprobatores esse ait, qui ceperat de*

um, &c. Porro ut melius vix Christo illusur, diligenter dixerim clementer, lo mutatum esse suudatur, ac in triduo adfici, fuisse, unde cruce, ita vero non ibi arrogari, & quid mundi ingenii politia deus. Quos ergo uicta scelus invictatur, adeoq; inter Diuersos, & Deo negligi. Illi expugnare, & quia in illis collecti, ipsi fortius et animoq; difficilius, Christo Iesu, hoc enim in priuaciam fiduciam in Deum oportet, ne nimis ex illici opere, & pietate, & fidei & fideliū officio dimicatio inuenit, si nos propositum ad media illucem diligenter vocacionis diuinae carnis, & praesenti periculis aduersari et in vita eterna prouidimus, duersum credentes uolumen, abebant matris, & Christiani, que non tam iustificabat, sed hanc. Et hic fuit uirum libido puerum illas e medietate, aliorum quoq; animis exstygia, igitur miraculorum fiduciam, & ceterem, & prende domino, si se, negare non possum, sed propter, ergo mera prefiguratio ed voluntas, eo quod patitur, multi Regem illi a propinquitate, Rex Irael, descendens, contempnit, & offendit, qui in cruce suffixus uita lassus, Ita vero primi, & inuenient illū per afflictiones, & moneges & principes, ratiōne populi probatur, & atque capi-

guli fieri debeat. Et idem in Psalmo supra citato de suis quidem miserijs loquitur, multa vero dicit, que ipse nunquam passus fuit, & prouide de Christo exponi debent, cuius typum ille gerebat. Isaías vero de Messia morte & omnibus qua in hac inciderunt, adeo perspicue tractinatur, ut Hieronymus 1saie 54. mis non temere dubitarit, an illum in prophetarum vel potius Euangelistarum numero collocare, Daniel item Messiam excindendum dixit, & quo tempore illud fieri oporteat, disertè annotauit. Dan 9. Apud Zachariam vero Iehosua sacerdos, qui Christi typus erat, in vestitu iordido conficitur, & Zach. 3. ibidem lapidi confertur Messias, in quo calaturam, id est stigmata & vulnera fieri oporteat. Idem Zach. 9. & 13. prophetarē regem quidem vocat Messiam, sed humilem describit, & qui nullo cum fastigio atra pullo insidens virbum sic ingressurus, et de eodem paulo post dicit: Excitare ob gladio super pastorem meum, & super virum coqualem mihi, dicit Dominus exercituum: Percutiam pastorem, & ues dispersentur, &c. Hac & alia huic generis infinita cum apud prophetas extensit quos Petrus quoq; Chri. 1. Pet. 1. sibi afflictiones predixisse testatur. Iurps & nulla excusatione digna fuit sacerdotum & scribarum ignorantia, qui ex cruci ignominia colligunt ipsum pro Rege Iraelis non debere agnoscere. Deinde malitiam quoq; & impietatem suam produnt, quando se illi credituros dicunt, si de cruce descendat. Acqui multa viderant ab illi fieri praeclariora, & quae de ipsis diuina virtute luculentius multo testabantur, quando nimis moribus incurabilibus sola verbi virtute medebatur, spiritus immundus ejiciebat, & vita defunctos miraculo in vitam reuocabat. Sed & tertio die post, matutus quidam fecit, quando disruptis mortis compedibus & vinculis e sepulcro rediuius prodige, & sua maiestatis fulgor eufoedes proprie exanimavit. Num vero hic uisus & auditus crediderunt? Nequam. Imo milites pecunia corruerunt, ut illius resurrectionem mendacij spelere possent, sicuti annis 29. Lazaro etiam infideli fuerant, ut huic resuscitati miraculum obliterarent. Turpissime ergo loannis 12. mentiuntur, quando se credituros dicunt, si ex cruce descendat, & animos produnt omnino incurabiles. Tertiū quod populus illi usurpari filii Dei nomen exprobarat, isti quoq; reperunt, sed amarulentia maiori fidem quoq; in Deum ipsi virtus pertinet, dicentes: Confidit in Deo, liberet illum nunc, si uult eum: Dixit enim, Filius Dei sum. O impias voces, & plus quam diabolico impietatis refles. Quid enim magis diabolicum est, quam afflito & omni humana ope destituto fiduciam & spem in Deum exprobare & virtutem vertere, quam omnis scriptura docet, & quam gentes quoq; unicum malorum huic seculi solatium esse dixerunt, sicuti ex poëtarum fabulis de Pandora colliguntur. Ceterum similes horum sunt, quicunque, pīj in afflictione constitutis insultant, & pro suo arbitrio signa exigunt, & Dei fauorem ad presentem necessitatem astringunt: quasi si nunquam iuuare velit, si nunc nos suo auxilio destitutos diutius periculiari patiatur. Hic autem fideles meminerint, fieri non posse, ut suorum curam Deus abieciat, quos filij sanguine redemptos voluit. Promissiones autem huius 49. ius vita prout nobis opus esse vides, moderatur, & interdum cruce & tentationibus nos exercet, ut Psal. 103. carnis proteruentia contumacia magis coerceatur. Nunquam ergo Dei promissiones ipsi ad praefens tempus restringere, nec Deo imperiosus praescribere debemus, quid in nobis liberandis faciat, sed il. Psal. 62. line bonitatem expectare cum spe & silentio, que uincula & optima est ratio, qua & afflictiones nobis 30. leuiores facit, & nos promissio a Deo liberationis quam ciusimē confortes reddit.